LDO 2016

ORCAMENTO 2016 - SENAI/DN

DEPARTAMENTO NACIONAL DO SENAI - NiVEL SINTETICO

Receita por Natureza

Receita de Contribuicdes
Direta
Indireta
Receitas Financeiras
Outras Receitas
Receitas de Capital

Total das Receitas

Fonte: Sistema Firjan - GCO/DIOSI

Despesa por Natureza

Pessoal e Enc. Sociais

Serv. De Terceiros
Transferéncias Regulamentares
Outras Desp. Correntes
Investimentos

Total das Despesas

Fonte: Sistema Firjan - GCO/DIOSI

Despesa por Finalidade

Gestao

Desenvolvimento Institucional
Educacao

Tecnologia E Inovacao
Suporte Ao Negdcio
Atividades De Apoio

Total das Despesas por Finalidade

Fonte: Sistema Firjan - GCO/DIOSI

Orcamento 2016

Or¢amento 2016

345.492.830,00
148.322.089,00
197.170.741,00
2.792.742,00
134.118.700,00
250.733,00
482.655.005,00

Orcamento 2016

Or¢amento 2016

301.684.871,00
80.509.262,00
5.182.394,00
67.447.073,00
27.831.405,00
482.655.005,00

Or¢amento 2016

Orcamento 2016

18.315.162,00
12.083.368,00
182.886.234,00
32.973.695,00
161.915.567,00
74.480.979,00
482.655.005,00

R$ 1,00

Peso (%)

71,58%
30,73%
40,85%
0,58%
27,79%
0,05%
100,00%

R$ 1,00

Peso (%)

62,51%
16,68%
1,07%
13,97%
5,77%
100,00%

R$ 1,00

Peso (%)

3,79%
2,50%
37,89%
6,83%
33,55%
15,43%
100,00%



